

Pilar, 23 de marzo de 2024.

SEÑOR:
ANDERSSON IVAN ROJAS, DIRECTOR DE UOC
MUNICIPALIDAD DE PILAR

Me dirijo a Usted con el fin de presentar presupuestos solicitados en su nota de fecha 19/03/2024 donde remite pedido de presupuesto de obra para CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADOS EN LOS BARRIOS CRUCECITA Y VILLA PARQUE DE LA CIUDAD DE PILAR

Conforme lo mencionado adjunto a la presente planilla de presupuesto de las obras requeridas.

Sin otro particular, me despido saludándole muy atentamente.

Firma: 

I.C. Construcciones
de Inocencio Caballero
RUC: 3346244-2

Nombre: INOCENCIO CABALLERO FERREIRA

En calidad de: Propietario.

PLANILLA DE PRECIOS DE TRABAJOS

**CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN LOS BARRIOS VILLA
PARQUE, SAN MIGUEL E YTORORO**

Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precios Totales
	LOTE 1 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE DR. NARCISO ROMERO G.				
1	Cartel de obra	gl	1	2.000.000	2.000.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	2.382	3.000	7.146.000
3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	2.382	7.000	16.674.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	2.382	107.000	254.874.000
5	Construcción de cordón simple	ml	782	30.000	23.460.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	782	6.000	4.692.000
7	Limpieza final	gl	1	700.000	700.000
	TOTAL LOTE 1				309.546.000
	LOTE 2 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE HELIODORA DE FERREIRO				
1	Cartel de obra	gl	1	2.000.000	2.000.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	1.305	3.000	3.915.000
3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	1.305	7.000	9.135.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	1.305	107.000	139.635.000
5	Construcción de cordón simple	ml	372,5	30.000	11.175.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	372,5	6.000	2.235.000
7	Limpieza final	gl	1	700.000	700.000
	TOTAL LOTE 2				168.795.000
	LOTE 3 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE CAPITÁN CABALLERO ENTRE TTE. IRO CAYO MUÑOZ Y PADRES REDENTORISTAS				
1	Cartel de obra	gl	1	2.000.000	2.000.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	1.337	3.000	4.011.000

3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	1.337	7.000	9.359.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	1.337	107.000	143.059.000
5	Construcción de cordón simple	ml	382	30.000	11.460.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	382	6.000	2.292.000
7	Limpieza final	gl	1	700.000	700.000
	TOTAL LOTE 3				172.881.000
	TOTAL GENERAL				651.222.000

Me despido de Usted, aprovechando la ocasión para saludarlo muy atentamente.

Firma: 

I.C. Construcciones
de Inocencio Caballero
RUC: 3340244-2

Nombre: INOCENCIO CABALLERO FERREIRA

En calidad de: Propietario.